
R+V-WOHNGEBÄUDEVERSICHERUNG

Tarifvergleich
mit dem aktuellen comfort Tarif*

Ihre Vorteile auf einen Blick:

Zusätzlich haben Sie eine Innovations-Garantie für zukünftige Bedingungsverbesserungen.
*  �Stand 01/2021. Es handelt sich hierbei (auch die Rückseite) um einen Auszug aus der aktuellen Verkaufsinformation. Der für den Vertrag geltende Deckungsumfang 

wird abschließend im Antrag, im Versicherungsschein und in den dem Vertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen festgelegt. Die Verkaufsinformation 
ist kein Vertragsbestandteil.

Leistungsinhalte comfort

Verzicht auf den Einwand der groben  
Fahrlässigkeit

mitversichert

Aufräumkosten für umgestürzte  
Bäume und abgeknickte Starkäste bei 
Sturm- und Feuerschäden

bis 10.000 EUR,  
auch vom Nachbargrundstück

Verzicht auf Anrechnung einer 
Unterversicherung 

bei Schäden bis 3.000 EUR 

Mehrkosten für alters- und behindertenge-
rechten Umbau ab 25.000 EUR Schadenhöhe

bis 25.000 EUR

Mehrkosten für verbesserte Energieeffizienz bis 20.000 EUR

Schäden durch wildlebende Tiere über Zusatzbaustein versicherbar

Diebstahl, Vandalismus und Graffiti über Zusatzbaustein versicherbar

Aufräumungs-, Abbruch-, Bewegungs- und 
Schutzkosten

unbegrenzt

Schäden durch Starkregen, Teilüber-
schwemmung und erweiterten Rückstau 

über Zusatzbaustein 
Weitere Naturgefahren Spezial versicherbar

Dekontaminationskosten bis 200.000 EUR

Ersatz von Darlehenszinsen bis 30.000 EUR, max. 24 Monate

Frost- und sonstige Bruchschäden an 
Ableitungsrohren außerhalb versicherter 
Gebäude

mitversichert bis zu 20 EUR/m²  
bzw. bis 1 % der Versicherungssumme,  
Erhöhung der Entschädigungsgrenze  
über Zusatzbaustein Rohrpaket möglich



R+V Allgemeine Versicherung AG
Informationen erhalten Sie in den Volksbanken Raiffeisenbanken, R+V-Agenturen sowie bei der Direktion  
der Gesellschaften der R+V Versicherungsgruppe, Raiffeisenplatz 1, 65189 Wiesbaden.

Telefon 0800 533-1112 (kostenfrei aus allen deutschen Fest- und Mobilfunknetzen) und unter www.ruv.de
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Hinweis: ab 07/2012 Aufräumkosten für Bäume (vorher unbegrenzt) und von Starkästen (voher nicht versichert) bis zu 5.000 EUR.

Ihre Vorteile im Detail:

Vorteil

Aufräumkosten für umgestürzte  
Bäume und abgeknickte Starkäste bei 
Sturm- und Feuerschäden

Kosten für das Entfernen, den Abtransport und die Entsorgung von Bäumen sowie ab- 
gebrochenen oder auch nur abgeknickten Starkästen von Bäumen. Versichert ist auch,  
wenn der Baum vom Nachbargrundstück auf Ihr Grundstück stürzt.

Ersatz von Darlehenszinsen Das von Ihnen selbst ständig bewohnte und benutzte Ein- oder Zweifamilienhaus oder die 
Eigentumswohnung innerhalb des versicherten Gebäudes ist vom Schaden betroffen, wenn
	- das Darlehen der Finanzierung des versicherten Gebäudes/der Eigentumswohnung dient 
und grundbuchamtlich abgesichert ist und

	- das Gebäude/die Eigentumswohnung durch einen im Rahmen dieses Vertrags ersatzpflich-
tigen Versicherungsfall unbewohnbar geworden ist.

Mehrkosten für verbesserte  
Energieeffizienz

Mehrkosten, die Sie aufwenden wollen, weil Sie bei der Neuanschaffung einer versicherten 
und vom Schaden betroffenen Sache Wert auf verbesserte Energiewerte legen.

Schäden durch wildlebende Tiere Versichert sind Schäden bis zu 5.000 EUR, die durch wildlebende Tiere, nicht jedoch Spinnen, 
Insekten und Mikroorganismen verursacht werden. Nicht versichert sind Folgeschäden aller 
Art, z. B. durch Fehlen elektrischer Spannung und Schäden an Elektrogeräten, Schäden durch 
Haustiere und Schäden durch Tierausscheidungen, Pilze oder Schwamm sowie die Kosten für 
die Vertreibung und dauerhafte Fernhaltung (Vergrämung).

Aufräumungs-, Abbruch-, Bewegungs-  
und Schutzkosten

Kosten für das Aufräumen und den Abbruch von versicherten Sachen. Kosten für das 
Wegräumen und den Abtransport von Schutt und sonstigen Resten dieser Sachen. Andere 
Sachen müssen bewegt oder geschützt werden, um versicherte Sachen wiederherzustellen 
oder wiederzubeschaffen.

Mehrkosten für alters- und  
behindertengerechten Umbau ab  
25.000 EUR Schadenhöhe

Ein alters- oder behindertengerechter Umbau ist aus gesundheitlichen Gründen erforderlich 
und objektiv belegbar, z. B. durch eine Bescheinigung zur Berufs- oder Erwerbsunfähigkeit 
oder zur Pflegestufe.
Der alters- bzw. behindertengerechte Umbau umfasst:
	- den schwellenlosen, rollstuhl- oder rollatorgerechten Umbau
	- die Installation von Handläufen im Treppenhaus und eines Treppenlifts
	- den die Selbstständigkeit unterstützenden Umbau des Badezimmers und der Küche.

Diebstahl, Vandalismus und Graffiti 
(für Ein-, Zwei- und Mehrfamilienhäuser 
abschließbar)

	- In Abgrenzung zur Grunddeckung sind außer fest verbundenen Gebäudebestandteilen und 
-zubehör auch fest verbundene Grundstücksbestandteile mitversichert. Auch der Versuch 
eines Diebstahls ist versichert. Außerdem ist nicht nur die Ersatzbeschaffung, sondern auch 
die Wiederherstellung versichert.

	- Versichert sind Kosten für die Beseitigung von Sachschäden an versicherten Sachen nach 
Ziffer 6 der WGB durch vorsätzliche Zerstörung oder vorsätzliche Beschädigung durch un-
befugte Dritte (Vandalismus);

	- Versichert sind Kosten, die für die Beseitigung von Schäden durch Graffiti (Verunstaltung 
durch Farben und Lacke) entstehen. Der Schaden muss durch unbefugte Dritte an Außen-
seiten von versicherten Sachen nach Ziffer 6 der WGB verursacht werden.

Weitere Naturgefahren Spezial Versichert sind Schäden bis 50.000 EUR (Selbstbeteiligung analog Weitere Naturgefahren) 
an versicherten Sachen durch eindringendes Oberflächenwasser durch Türen, Schächte,  
Wände oder Fenster im Keller, Erdgeschoss oder Souterrain, Garagentore und Türen oder 
über Terrassen oder Balkone, infolge von Starkregen, Teilüberschwemmung oder erwei-
tertem Rückstau, bei dem das Wasser aus Rohren oder deren zugehörigen Einrichtungen 
austritt, die nicht der Versorgung des versicherten Gebäudes dienen.

Dekontaminationskosten Kosten, die Ihnen aufgrund behördlicher Anordnungen infolge eines Versicherungsfalls  
entstehen, um das Erdreich des Versicherungsgrundstücks zu untersuchen, zu dekonta- 
minieren oder auszutauschen. Auch der Transport des Aushubs in die nächstgelegene  
geeignete Deponie und die dortige Ablagerung oder Vernichtung sind versichert.

Verzicht auf die Anrechnung einer  
Unterversicherung

Auch wenn kein allgemeiner Unterversicherungsverzicht besteht, wird bei Schäden bis  
3.000 EUR auf die Anrechnung einer Unterversicherung verzichtet.

Frost- und sonstige Bruchschäden  
an Ableitungsrohren

Die Schäden sind versichert, wenn die Rohre der Entsorgung versicherter Gebäude oder  
Anlagen dienen und Sie dafür die Gefahr tragen.


	TXT: 
	0: mitversichert
	1: bis zu 5.000 EUR bei Sturm und Blitz,
inkl. abgeknickte Starkäste
	2: bis zu 1.000 EUR
	3: nicht versichert
	4: bis zu 10.000 EUR
	5: Verbiss wildlebender Nager und Marder
bis zu 1.500 EUR über Zusatzbaustein versicherbar
	6: Graffiti bis zu 2.500 EUR über Zusatzbaustein versicherbar
	7: unbegrenzt
	8: nicht versichert
	10: bis zu 15.000 EUR, max. 24 Monate
	9: bis zu 50.000 EUR,
Jahreshöchstgrenze 50.000 EUR
	11: nicht versichert
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